[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 16 » октября 2024 года                                                                                       № 1441

	Об итогах проведения муниципальной выставки-конкурса фотографий
«Штрихи к портрету учителя»

В целях продвижения в обществе ценностей педагогического труда и профессионализма учителей, педагогов дополнительного образования, руководителей образовательных организаций, ветеранов педагогического труда, наставников, создания положительного имиджа образа современного педагога, на основании приказа департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 24 сентября 2024 года № 1295 «О проведении муниципальной выставки-конкурса «Штрихи к портрету учителя» в период с 25 по 30 сентября 2024 года проведена муниципальная выставка-конкурс фотографий «Штрихи к портрету учителя» (далее – Выставка-конкурс).
	На Выставку-конкурс были предоставлены работы из 23 образовательных учреждений Старооскольского городского округа: МБДОУ ДС №14 «Солнышко», МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «ООШ №2», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ООШ №8», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ООШ №15», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «СОШ №17», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «ЦО-СШ №22», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МБОУ «СОШ №30», МБОУ «СОШ №34», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «ОО Котовская  школа», МБОУ «ОО Незнамовская школа», МБОУ «ОО Песчанская школа», МБУ ДО «ЦДЮТ и Э», МБОУ «ЦО «Перспектива», МБУ ДО «ЦДО «Одарённость».
	Членами жюри Выставки-конкурса было рассмотрено и оценено 104 работы.
	В ходе работы члены жюри отметили разнообразие композиционных идей, оригинальность, выразительность сюжетной линии представленных фотографий.
	Наиболее содержательными, яркими были работы педагогов МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «ООШ №2», МБОУ «ООШ №8», МБОУ «ООШ №15», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «ЦО-СШ №22», МБУ ДО «ЦДЮТ и Э», МБОУ «ЦО «Перспектива», МБУ ДО «ЦДО «Одарённость»
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Выставки-конкурса (прилагаются).

1. Наградить Почетными грамотами департамента образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров Выставки-конкурса.

1. Руководителям образовательных организаций:
2. Проанализировать итоги проведения Выставки-конкурса.
2. Учесть результаты участия в Выставке-конкурсе при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

1.       Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации Старооскольского городского округа Л.В. Илюк.

[image: ]Начальник департамента образования администрации
Старооскольского городского округа	     А.Н. Жданова

Исп.: Бурцева Т.В., 89606394431

Приложение
Утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа
от  « 16 » октября 2024 года № 1441

ИТОГИ
муниципальной выставки-конкурса фотографий
«Штрихи к портрету учителя»

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Должность
	Образовательная организация
	Название работы
	Баллы
	Статус

	Номинация «Руководитель образовательной организации в кадре»

	1.
	Поварова Марина Анатольевна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ «ООШ №2»
	«Благодарность учителям»
	20
	победи-тель

	2.
	Орехова Елена Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ООШ №15»
	«Директором прекрасна школа»
	20
	победи-тель

	3.
	Плёхова Наталия Ивановна
	Директор
	МБОУ «ООШ №8»
	«Вознаграждение за труды»
	20
	победи-тель

	4.
	Полева Наталия Викторовна,
Лященко Ольга Петровна
	Директор

Заместитель директора
	МБОУ «СОШ №16 с УИОП»
	«Напутствие выпускникам»
	19
	победи-тель

	5.
	Емельянов Владимир Викторович
	Педагог дополнительного образования
	МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»
	«Посвящение в кадеты»
	19
	победи-тель

	6.
	Стародубцева Татьяна Ивановна,
Халина Марина Олеговна
	Учитель

Учитель
	МБОУ «ООШ №8»
	«Учительские забавы»
	19
	победи-тель

	7.
	Аболмасова Наталия Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ОО Каплинская школа»
	«Труба директора зовёт вперёд!»
	19
	победи-тель

	8.
	Поварова Марина Анатольевна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ «ООШ №2»
	«Учитель – школа жизни»
	17
	призёр

	9.
	Загуляева Елена Михайловна
	Учитель географии
	МБОУ «ООШ №2»
	«В добрый путь, выпускники»
	17
	призёр

	Номинация «Педагог образовательной организации в кадре»

	10.
	Хорхордина Марина Викторовна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ЦО - СШ № 22»
	«Изучаем правила дорожного движения»
	20
	победи-тель

	11.
	Швец Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«На турслёте»
	20
	победи-тель

	12.
	Мунтяну Лана Валерьевна
	Учитель английского языка
	МБОУ «ОО Котовская школа»
	«Учительские будни»
	20
	победи-тель

	13.
	Звягинцева Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«С классной мамой»
	20
	победи-тель

	14.
	Сторожева Татьяна Сергеевна
	Заместитель директора по воспитательной работе, учитель математики
	МАОУ «СОШ №24 с УИОП»
	«Честь и точность»
	20
	победи-тель

	15.
	Загуляева Елена Михайловна
	Учитель географии
	МБОУ «ООШ №2»
	«Практикум по географии на горе Эльбрус»
	20
	победи-тель

	16.
	Лихоманова Елена Романовна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СОШ №16 с УИОП»
	«Время выбрало нас зажигать огонь в душах»
	20
	победи-тель

	17.
	Гончарова Алла Викторовна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СОШ №12 с УИОП»
	«Учитель моими глазами»
	20
	победи-тель

	18.
	Аболмасова Наталия Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ОО Каплинская школа»
	«Учитель, воспитывающий патриотов»
	20
	победи-тель

	19.
	Коломникова Оксана Александровна
	Учитель начальных классов
	МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко
	«Спорт – дело семейное»
	20
	победи-тель

	20.
	Коростелева Оксана Валентиновна
	Воспитатель
	МБДОУ ДС № 14 «Солнышко»
	«Мы разные, но мы – едины!»
	19
	победи-тель

	21.
	Федорова Татьяна Ивановна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«В полёте»
	19
	победи-тель

	22.
	Устинова Алёна Игоревна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ООШ №15»
	«Учитель – это звучит гордо»
	19
	победи-тель

	23.
	Горожанкина Елизавета Владимировна
	Учитель
	МБОУ «ООШ №8»
	«В гости к ветеранам»
	19
	победи-тель

	24.
	Батова Алёна Сергеевна
	Учитель
	МБОУ «ООШ №2»
	«Память о нашем прошлом»
	19
	победи-тель

	25.
	Емельянова Лилия Васильевна
	Учитель математики
	МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»
	«На одной волне»
	19
	победи-тель

	26.
	Швец Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Диспут на перемене»
	18
	призёр

	27.
	Черных Артём Викторович
	Учитель музыки
	МАОУ «СОШ №24 с УИОП»
	«Поющие сердца»
	18
	призёр

	28.
	Касаткин Александр Геннадиевич
	Учитель труда (технологии)
	МБОУ «СОШ №30»
	«Учитель – больше, чем призвание»
	18
	призёр

	29.
	Полева Наталия Викторовна,
Лященко Ольга Петровна
	Директор

Заместитель директора
	МБОУ «СОШ №16 с УИОП»
	«Педагогический день здоровья»
	18
	призёр

	30.
	Куличенко Татьяна Васильевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Цветочная осень»
	18
	призёр

	31.
	Бакланова Людмила Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ОО Песчанская школа»
	«Начало учебного года у всех разное»
	18
	призёр

	32.
	Дудник Анета Ивановна
	Педагог-организатор
	МАОУ «СОШ №40»
	«Призвание – зажигать сердца»
	18
	призёр

	33.
	Копылова Татьяна Павловна
	Педагог-психолог
	МБОУ «СОШ №34 с УИОП»
	«Вместе! В этом наша сила!»
	18
	призёр

	34.
	Горожанкина Анастасия Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ООШ №2»
	«В гостях у басни»
	17
	призёр

	35.
	Швец Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Поздравления с праздником»
	17
	призёр

	36.
	Боклагова Виктория Михайловна
	Педагог-организатор
	МБОУ «ЦО «Перспектива»
	«Учить - учиться»
	17
	призёр

	37.
	Семибратченко Татьяна Владимировна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ЦО - СШ № 22»
	«Первый раз в первый класс»
	17
	призёр

	38.
	Болховская Евгения Владимировна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Вместе откроем новые знания»
	17
	призёр

	39.
	Куличенко Татьяна Васильевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Здравствуй, школа!»
	17
	призёр

	40.
	Илларионова Валерия Владимировна
	Старший вожатый
	МАОУ «СОШ №40»
	«Cool teaher»
	17
	призёр

	41.
	Илларионова Валерия Владимировна
	Старший вожатый
	МАОУ «СОШ №40»
	«Музыкальный вдохновитель»
	17
	призёр

	42.
	Станченкова Елена Геннадьевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«Учитель-путеводитель»
	17
	призёр

	43.
	Богданова Марина Александровна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СОШ №6»
	«Счастливое мгновенье»
	17
	призёр

	44.
	Копылова Татьяна Павловна
	Педагог-психолог
	МБОУ «СОШ №34 с УИОП»
	«Первый раз в пятый класс»
	17
	призёр

	45.
	Коломникова Оксана Александровна
	Учитель начальных классов
	МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко
	«Выходные не для скуки…»
	17
	призёр

	46.
	Кущёва Яна Юрьевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ЦО «Перспектива»
	«Стремление к знаниям»
	16
	призёр

	47.
	Боклагова Виктория Михайловна
	Педагог-организатор
	МБОУ «ЦО «Перспектива»
	«Учитель продолжается в своём ученике»
	16
	призёр

	48.
	Кутепова Елена Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ «СОШ №40»
	«Вместе весело»
	16
	призёр

	49.
	Швец Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Добро пожаловать!»
	16
	призёр

	50.
	Павлова Нина Ивановна
	Учитель труда (технологии)
	МБОУ «СОШ №17»
	«Сумочка. Шаблон один – вариантов множество»
	16
	призёр

	51.
	Ивлева Анастасия Александровна
	Учитель труда (технологии)
	МБОУ «СОШ №17»
	«Подарок учителю»
	16
	призёр

	52.
	Шторк Елена Анатольевна
	Педагог дополнительного образования
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«Раз, два, три, четыре – мы с учителем в отрыве»
	16
	призёр

	53.
	Беззубцева Наталия Олеговна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ЦО «Перспектива»
	«Глобус знаний»
	15
	участ-ник

	54.
	Боклагова Виктория Михайловна
	Педагог-организатор
	МБОУ «ЦО «Перспектива»
	«Открывая личность»
	15
	участ-ник

	55.
	Устинова Валентина Алексеевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«В добрый путь»
	15
	участ-ник

	56.
	Комарчук Алиса Владимировна
	Учитель иностранного языка
	МБОУ «ОО Незнамовская школа»
	«Открытие мира английского языка»
	15
	участ-ник

	57.
	Нефедова Ольга Александровна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«Дружба»
	15
	участ-ник

	58.
	Богданова Марина Александровна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СОШ №6»
	«Вот она какая, радость первой встречи»
	15
	участ-ник

	Номинация «Педагог дополнительного образования в кадре»

	59.
	Карапузова Елена Юрьевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Верный друг»
	20
	победи-тель

	60.
	Бакланова Людмила Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ОО Песчанская школа»
	«Любимый наставник, любимая гитара»
	20
	победи-тель

	61.
	Сухорутченко Татьяна Юрьевна
	Методист
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«По морям, по волнам…»
	20
	победи-тель

	62.
	Бурцева Татьяна Владимировна
	Методист
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Когда в душе всегда ребёнок»
	20
	победи-тель

	63.
	Семендяева Елена Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Лучше гор могут быть только горы…»
	20
	победи-тель

	64.
	Самойленко Виталий Юрьевич
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Искусство договариваться»
	20
	победи-тель

	65.
	Самойленко Мария Валерьевна
	Методист
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«В жизни нет ничего недосягаемого»
	20
	победи-тель

	66.
	Семендяев Артём Алексеевич
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Жена, друг, напарник»
	20
	победи-тель

	67.
	Семендяева Евгения Сергеевна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Когда работа в удовольствие»
	20
	победи-тель

	68.
	Дудичева Марина Альбертовна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Преодоление – путь к совершенству»
	20
	победи-тель

	69.
	Бурцева Татьяна Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Этот прекрасный и коварный супер-блиц»
	20
	победи-тель

	70.
	Полева Наталия Викторовна,
Лященко Ольга Петровна
	Директор

Заместитель директора
	МБОУ «СОШ №16 с УИОП»
	«Сердце отдаю детям»
	20
	победи-тель

	71.
	Дукач Дарья Васильевна
	Учитель труда (технологии)
	МБОУ «СОШ №30»
	«Твори и создавай!»
	20
	победи-тель

	72.
	Аничина Лариса Васильевна
	Педагог дополнительного образования
	МАОУ «СОШ №24 с УИОП»
	«Юные художники»
	20
	победи-тель

	73.
	Аболмасова Наталия Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «ОО Каплинская школа»
	«Хранительница истории»
	20
	победи-тель

	74.
	Коростелева Оксана Валентиновна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«На просторах родного города»
	19
	победи-тель

	75.
	Федорова Татьяна Ивановна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Л.М. Клименко а музее «Русский быт»
	19
	победи-тель

	76.
	Самойленко Мария Валерьевна
	Методист
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Простор для возможностей»
	18
	призёр

	77.
	Самойленко Виталий Юрьевич
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Растим смену»
	18
	призёр

	78.
	Семендяева Елена Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Бойцовский характер»
	18
	призёр

	79.
	Болховская Евгения Владимировна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Объединяет нас театр»
	18
	призёр

	80.
	Богданова Марина Александровна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СОШ №6»
	«Влюбленная в свою профессию»
	18
	призёр

	81.
	Шайхуллина Анна Николаевна
	Педагог-организатор
	МБУ ДО «Одарённость»
	«Будущее начинается сегодня»
	17
	призёр

	82.
	Сухорутченко Татьяна Юрьевна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Русская душа»
	17
	призёр

	83.
	Бурцева Татьяна Владимировна
	Методист
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Школа+СПО+
ДОПы =победа»
	17
	призёр

	84.
	Бурцева Татьяна Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Наша почти хрустальная сова»
	17
	призёр

	85.
	Емельянов Владимир Викторович
	Педагог дополнительного образования
	МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»
	«Делай как я»
	17
	призёр

	86.
	Карапузова Елена Юрьевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Победа будет за нами»
	17
	призёр

	87.
	Карапузова Елена Юрьевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Минуты тишины»
	16
	призёр

	88.
	Карапузова Елена Юрьевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«И в шутку, и в серьёз»
	16
	призёр

	89.
	Малахова Елена Михайловна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «Одарённость»
	«На внеурочном занятии»
	16
	призёр

	90.
	Шторк Елена Анатольевна
	Педагог дополнительного образования
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«Вместе, в ногу, одной дорогой»
	15
	участ-ник

	91.
	Хорхордина Марина Викторовна
	Педагог дополнительного образования
	МБОУ «ЦО - СШ № 22»
	«Изучаем солнечную систему»
	15
	участ-ник

	92.
	Карапузова Елена Юрьевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Вперед к звездам!»
	15
	участ-ник

	93.
	Бакланова Людмила Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ОО Песчанская школа»
	«Разговоры о важном!»
	15
	участ-ник

	Номинация «Наставник в кадре»

	94.
	Головенченкова Людмила Ивановна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Реверсивное наставничество. Учимся у молодых»
	20
	победи-тель

	95.
	Федорова Татьяна Ивановна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«На форуме «Родина ГероеV» вместе с наставником
	20
	победи-тель

	96.
	Семендяева Евгения Сергеевна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»
	«Наставник по жизни»
	20
	победи-тель

	97.
	Копылова Татьяна Павловна
	Педагог-психолог
	МБОУ «СОШ №34 с УИОП»
	«Никогда мы не оставим человека за бортом»
	20
	победи-тель

	98.
	Ююкина Наталья Владимировна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«Подготовка к уроку»
	19
	победи-тель

	99.
	Лихоманова Елена Романовна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «СОШ №16 с УИОП»
	«Любовь к общему делу»
	19
	победи-тель

	100.
	Хорхордина Марина Викторовна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ЦО - СШ № 22»
	«Лучший наставник»
	18
	призёр

	101.
	Доля Анна Сергеевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ООШ №2»
	«Путь к успеху»
	18
	призёр

	102.
	Батова Алёна Сергеевна
	Учитель
	МБОУ «ООШ №2»
	«Мои наставники»
	17
	призёр

	103.
	Семибратченко Татьяна Владимировна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «ЦО - СШ № 22»
	«Делюсь опытом»
	17
	призёр

	104.
	Шторк Елена Анатольевна
	Педагог дополнительного образования
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	«И времени голос – разумное слово НАСТАВНИК!»
	16
	призёр

image1.jpeg
;\

image2.png